
 
براساس اطلاعات منتشر شده در سامانه 
کدال، قرار بود که مجمع شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
یزد ۲۵ شهریور، سیستان و بلوچستان 
۲۹ شهریور، همدان ۲۸ شهریور، شیراز 
۲۹ شهریور و گرگان ۲۸ شهریورماه 
سال جاری برگزار شود. البته جلسه 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
سرمایه گذاری  شرکت  سهامداران 
سهام عدالت استان یزد که قرار بود 
روز یکشنبه ۲۵ شهریورماه برگزار شود، 
بی نتیجه ماند و جلسه مجمع برگزار 
نشد. همچنین شرکت سرمایه گذاری 
استان فارس با انتشار اطلاعیه ای در 
سامانه کدال و بدون ذکر دلیلی از لغو 
جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده سهامداران این شرکت خبر 
داد. قرار بود اگر دوباره اتفاق خاصی 
رخ ندهد، جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده سهامداران شرکت 
سرمایه گذاری سهام عدالت استان یزد و 

همدان  ۲۸ شهریورماه جاری برگزار شود. 
همچنین جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده سهامداران شرکت 
سرمایه گذاری استان بوشهر، ۲ آبان ماه 

سال جاری برگزار می شود.
 

عدم واریز 3 هزار میلیارد تومانی   
حجت اله صیدی رئیس جدید سازمان 
بورس و اوراق بهادار، قرار است پرداخت  
سود مرحله سوم و تسویه ۲۵ هزار میلیارد 
تومان سود سهام عدالت را در دستور 
کار خود قرار دهد. این در حالی است 
که برای نخستین بار در تاریخ پرداخت 
سود سهام عدالت، مجید عشقی رئیس 

مجری برگزاری نمایشگاه معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری ایران گفت: ۱۰۷ نماینده 
و هیأت سرمایه گذاری از ۳۰ کشور برای 
سرمایه گذاری در ایران اعلام آمادگی کرده اند. 

بعد از بررسی های انجام شده به این نتیجه 
رسیدیم که تمایل به سرمایه گذاری بیش از 
۷.۲ میلیارد دلار از سوی دیگر کشورها در ایران 
وجود دارد. محمدرضا قادری مجری برگزاری 

نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
ایران، با اشاره به دشواری های جذب سرمایه 
در اقتصاد گفت: تحریم های ظالمانه، ریسک 
سرمایه گذاری خارجی در ایران را افزایش داد 

اما در سال های گذشته اقدامات مثبتی برای 
اصلاح قوانین و اعطای برخی تسهیلات انجام 
گرفت و در نتیجه، روند جذب سرمایه در 
ایران روند رو به رشدی گرفته است. وی با 
بیان اینکه فراخوان های عمومی برای جذب 
سرمایه خارجی انجام نمی گیرد، گفت: اولین 
هدف برگزاری اکسپو سرمایه گذاری ایران، 

نوعی اعلام فراخوان بین المللی برای جذب 
سرمایه گذاران خارجی و معرفی ایران به 
عنوان یک کشور سرمایه پذیر است. قادری 
با تأکید بر اینکه فرصت های سرمایه گذاری 
به تحلیل های اقتصادی نیاز دارند، ادامه داد: 
ارائه جذاب جلوه ایران برای سرمایه گذاران 
خارجی مستلزم این است که طیف وسیعی 

از فرصت های سرمایه گذاری را به درستی و 
در قالب استانداردهای لازم معرفی کنیم. 
وی افزود: سازمان توسعه تجارت ایران یکی 
از بازوهای برگزاری این نمایشگاه است و از 
طریق رایزنان بازرگانی و مراکز تجاری برای 
معرفی این نمایشگاه تلاش های خوبی 

انجام داد.

تمایل سرمایه گذاری ۷.۲ میلیارد دلاری در ایران

بازار سهام

مجتبی آزادیان

خبرنگار 

اخبار

افزایش همکاری نفتی و گازی 
ایران و تاجیکستان

وزیر نفت با تأکید بر توان بالای ایران 
برای همکاری در صنعت نفت و گاز 
کشور تاجیکستان گفت: هم اکنون 
شرکت های ایرانی توانایی فعالیت 
در بخش های بالادستی و پایین دستی 
صنعت نفت و گاز را داشته و آمادگی 
را  بین المللی  بازارهای  حضور در 
دارند. محسن پاک نژاد در دیدار با 
دلیر جمعه، وزیر انرژی و ذخایر آب 
تاجیکستان گفت: توسعه روابط 
اقتصادی بخصوص در حوزه انرژی 
با کشور دوست و برادر تاجیکستان 
برای ما جایگاهی ویژه  داشته و از 
اهمیت بسزایی برخوردار است. وی با 
بیان اینکه پیش از این گام هایی مؤثر 
برای توسعه روابط دو کشور در زمینه 
اقتصادی برداشته شده است، افزود: 
امیدواریم در دولت چهاردهم این 
روند تقویت شود. وزیر نفت با تأکید 
بر توان بالای ایران برای حضور در بازار 
انرژی تاجیکستان گفت: شرکت های 
اکتشاف و تولید )E&P( ایرانی نیز 
آماده حضور در بازار نفت و گاز این 

کشور آسیای میانه هستند. 

تصویب اساسنامه سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای

احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پاسخ به نامه دبیر هیأت 
دولت با تأیید بندهای سه گانه مالی 
اساسنامه سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور، خواستار تصویب نهایی 
آیین نامه های آن شد. بندهای مالی 
شامل نیم در هزار اعتبار طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای، ۲ درصد 
از منابع حاصل از فروش کالاهای 
قاچاق و معادل یک در هزار مزد ماهانه 
کارگران است که پس از ۶ جلسه در 
کمیسیون های تخصصی و عالی برنامه 
و بودجه هیأت دولت، بررسی و در 
جلسه پایانی با حضور پورمحمدی 
رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه 

کشور به تصویب رسید.

شورای عالی بورس تصمیم گیری کند

سهامداران عدالت در انتظار 
پرداخت سود 25 هزار میلیارد تومانی

مدیر نظارت 
بر ناشران 

سازمان 
بورس: پیگیر 

واریز سود 
سهام عدالت 

سهامداران 
هستیم و با 

شرکت هایی 
که از مقررات 

تخطی 
کرده اند، 

برخورد 
می شود

پیشین سازمان بورس پرداخت سود 
سهام عدالت را سه  مرحله ای کرده بود 
که واریز سود مرحله نخست و دوم به 
 ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای سال 
گذشته انجام شد، درحالی که قرار بود 
مرحله سوم تا پایان بهار امسال واریز 
شود، همچنان پس از گذشت ۶ ماه، 
سهامداران عدالت منتظر دریافت سود 
مرحله سوم خود هستند. این اتفاق 
در حالی رخ می دهد که سهامداران 
عدالت، سود سهام مجامع سال ۱۴۰۱ 
خود را نیز هنوز به طور کامل دریافت 
نکرده اند. بررسی ها نشان می دهد که 
هلدینگ خلیج فارس و شرکت مپنا در 
مجموع نزدیک ۳ هزار میلیارد تومان 
سود سهام عدالت سال گذشته را به 
دلیل مطالبات از دولت، کماکان واریز 
نکرده اند. در مجموع تاکنون برای واریز 
مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت 
بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان پول واریز 
شده که ماه هاست در حساب شرکت 
سپرده گذاری مرکزی است و در مجموع 
حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان سود مرحله 

سوم سهامداران بلاتکلیف است.

شفاف سازی روند مطالبات
ولی اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص 
آخرین جزئیات واریز سود سهام عدالت 
به »ایران« گفت: الباقی سود سهام 
عدالت از سوی شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج  فارس تسویه شده است و تنها 
شرکت مپنا برای عملکرد سال ۱۴۰۱ 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد که 
تاکنون پرداخت نشده است. وی اضافه 
کرد: در مجموع تاکنون برای واریز مرحله 
سوم و تسویه سود سهام عدالت ۲۴.۵ 
هزار میلیارد تومان پول واریز شده است 
که اگر مبلغ باقیمانده هم به آن اضافه 
شود، حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان 
سود مرحله سوم و تسویه سهام عدالت 
خواهد بود. جعفری در پاسخ به این 

پرسش که بناست این سود واریز شود 
یا باید همچنان منتظر مپنا بود، گفت: 
در این خصوص شورای عالی بورس 
تصمیم گیری می کند. مدیر نظارت بر 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
درخصوص دلیل تأخیر در واریز یا عدم 
واریز سود سهام عدالت بیان کرد: یکی 
از دلایل این است که برخی از شرکت های 
پالایشی به دلیل عدم دریافت بموقع 
مطالبات خود از شرکت های زیرمجموعه 
وزارت نفت در پرداخت بموقع سود سهام 
دچار مشکل شده اند. همچنین شرکت 
مپنا از مجموعه وزارت نیرو طلبکار است؛ 
بنابراین به دلیل عدم دریافت مطالبات 
خود موفق به پرداخت سود سهام 
عدالت نشده است. وی درخصوص 
زمان واگذاری مرحله سوم سود سهام 
عدالت عنوان کرد: زمان واریز مرحله 
سوم هنوز مشخص نیست. مدیر نظارت 
بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
تأکید کرد: سازمان بورس پیگیر واریز 
سود سهام عدالت سهامداران است و 
با شرکت هایی که از مقررات پرداخت 
سود  تخطی کردند، برخورد انضباطی 
می شود. جعفری افزود: هفته گذشته 
سپرده گذاری مرکزی برای پنجمین بار 

با  شرکت مپنا مکاتباتی داشت. علاوه 
براین، سازمان بورس نیز پیگیر است 
تا سود سهام عدالت از سوی شرکت 

مربوطه وصول شود.
 

 درانتظار خروج از بلاتکلیفی
به هر حال تأخیر در واریز سود سهام 
عدالت وارد چندمین ماه خود شده 
است؛ سودی که برای نخستین بار در 
تاریخ سهام عدالت سه مرحله ای شده 
است. واریز سود مرحله نخست و دوم 
به ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای 
سال گذشته انجام شد و از آن زمان 
تاکنون بیش از ۷ ماه است که سهامداران 
عدالت منتظر دریافت سود مرحله سوم 
خود هستند که فعلاً خبری از آن نیست. 
در حالی سهامداران عدالت، سود سهام 
مجامع سال ۱۴۰۱ خود را به طور کامل 
دریافت نکرده اند که بخش قابل  توجهی 
از مجامع سال ۱۴۰۲ شرکت ها نیز برگزار 
شده است و رفته رفته باید سهامداران 
سود این مجامع را دریافت کنند. به هر 
حال با تغییرات در رأس سازمان بورس 
و وزارت اقتصاد، امیدهای سهامداران به 
خروج بلاتکلیفی واریز سود سهام عدالت 

بیشتر شده است.

تعیین تکلیف جاماندگان
خبرها حاکی از این است که طبق اعلام مسئولان، سود سهام عدالت 
حداکثر تا پایان آذرماه امسال واریز خواهد شد. این خبر می تواند 
برای بسیاری از سهامداران که به این سود نیاز دارند، امیدوارکننده 
باشد. مسئولان مربوطه تأکید کرده اند که تمام تلاش خود را برای 
واریز بموقع سود انجام خواهند داد و امیدوارند که این بار تأخیری در 
واریز سود وجود نداشته باشد. از سوی دیگر، موضوع رفع بلاتکلیفی 
جاماندگان سهام عدالت نیز از دغدغه های اصلی مردم است؛ به 
طوری که در همین زمینه عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد نیز تأکید 
کرده که این موضوع یکی از اولویت های این وزارتخانه است و 
بزودی در دستور کار قرار خواهد گرفت. همتی اعلام کرده است 
که پیگیری های لازم در این زمینه انجام خواهد شد تا افرادی که در 
مراحل قبلی توزیع سهام عدالت جا مانده اند، بتوانند از این سهام 

بهره مند شوند.

برش

عکس: ایرنا
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